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 Ulovl ig campering med autocampere  
I Campingrådet har vi de seneste måneder brugt mange kræfter på dialog med forskellige 
kommuner om ulovlig campering med autocampere på kommunale parkeringspladser. Desværre 
er der en del kommuner, der umiddelbart mener, at de bedst tjener deres lokale erhvervsliv ved at 
se gennem fingrene med, at autocampere camperer ulovligt på kommunale parkeringspladser. 
Enkelte kommuner går så vidt, at de stiller faciliteter til rådighed for piratcampisterne. 

Dels er det ulovlig, da det både strider mod campingreglementet, vejloven og 
udlændigebekendtgørelsen (Schengenaftalens krav om registrering af udlændige i Danmark). 
Dels er det unfair konkurrence overfor landets campingpladser. Endelig skabes der nogle 
halvoffentlige campingpladser, hvor brandbeskyttelsesregler, regler for hygiejne og lignende er 
sat helt ud af kraft. Dertil kommer problemer med sikkerhed, tyveri mm. Og mange kommuner 
ender med ekstra udgifter til rengøring mm. 

På Rømø er det lykkedes efter et voldsomt pres, at få kommunens politikere til at indse problemet 
og offentligt love at sætte ind overfor ulovlighederne - se f.eks. 

 www.dr.dk/Nyheder/Indland/2008/06/17/Jagt+p%C3%A5+uvorne+tyske+campister.htm. 

Campingrådet vil nøje følge løfterne til dørs. Campingrådet har også fat i en række andre 
kommuner om problemerne.  
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Oplever I problemer med autocampere i jeres kommune, må I meget gerne henvende jer til 
Campingrådet, så vi kan få et samlet overblik over problemets omfang og taget fat på at få gjort 
noget ved det. Send en mail eller ring herind med oplysninger om hvor problemet er i jeres 
lokalområde. 
 
Campingrådet har nu indledt en dialog med Kommunernes Landsforening og Dansk 
Parkeringsforening for fra centralt hold at få styr på problemerne. I den forbindelse ville et overblik 
over hvor mange pladser, der oplever problemet være meget hjælpsomt. 

Det skal også nævnes, at en række kommuner håndhæver loven - et godt eksempel er Norddjurs 
kommune, der konsekvent sætter ind overfor den ulovlige campering. 

 

 Nye standarter for hoppeborge og  
 hoppepuder  

Der er kommet nye standarter for hoppeborge og hoppepuder, som man skal være opmærksom 
på. Den nye standart indeholder blandt andet krav om overvågning og krav til opstilling af 
hoppepuder. Man skal være opmærksom på, at forsikringen ikke dækker i ulykkestilfælde, hvis 
standarten ikke er overholdt. 
 
Campingrådet har lavet et nyt notat omkring hoppeborge og hoppepuder, som du finder på 
intranettet under [Campingrådets notater]. 

 

 Nyt notat:  Proceduren for klager   
Hvad sker der egentligt, når nogen klager over en campingplads, og hvordan skal man i det hele 
taget forholde sig til klager? Campingrådet har udarbejdet et kort notat, der beskriver proceduren 
og giver gode råd til de pladser, der oplever klager. 

Du finder notat på Intranettet under [Campingrådets notater] 
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 V iasat opkræver ekstra betal ing for 
offentl ig visning 
 
Flere campingpladser har modtaget en opkrævning fra Viasat for offentlig visning af deres 
kanaler. Viasat har desværre ret til at opkræve betaling for visning af deres kanaler offentligt, og  
”offentligt” skal i denne sammenhæng forstås som alt udenfor hjemmets egne 4 vægge. Hvis en 
campingplads ønsker at give sine kunder adgang til Viasats kanaler, skal der altså indgås en 
aftale med Viasat - ellers krænkes Viasats ophavsrettigheder, og de kan kræve erstatning. I 
udgangspunktet kræver Viasat en erstatning på 15.000 om dagen (!) 
  
OBS: Det kan ikke anbefales, at campingpladsen underskriver ”Aftale om undladelse af offentlig 
visning”, da denne alene giver Viasat bedre muligheder for at indkræve de voldsomme 
erstatninger, som opkræves for at krænke Viasats rettigheder. 
 
 

 Susanne Dalum stopper i    
 Campingrådet  

Susanne Dalum stopper som konsulent i Campingrådet med udgangen af juni måned pga. 
sygdom. Susanne Dalum hidtidige campingpladser vest for Storebælt vil midlertidigt blive 
overtaget af Per Bak Malle. Tilsvarende vil Susanne Dalums hidtidige campingpladser øst for 
Storebælt midlertidigt blive overtaget af Jørn Rindum.     

 
 

 Hvad er den ret te løn? Guide fra 
 Jobpatrul jen  

Jobpatruljen har igen i år udgivet en guide med lønsatser og regler for ansættelse af 
medarbejdere. Guiden vil blive udsendt i uge 27 sammen med faktura for startpakken og 
pasdebitering for juni måned. Du kan også finde oplysningerne om løn og ansættelsesforhold på 
www.jobpatruljen.dk.  
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 Webanalyse om  vandafledningsbidrag  
 
I juni måned har Campingrådet gennemført en webundersøgelse blandt campingpladserne om 
vandafledningsbidrag mm. Analysen var et resultat af Brancheudvalgets arbejde med at få 
reduceret afgifterne for campingpladserne. Analysens resultater er nu ved at blive bearbejdet og 
en samlet rapport bliver herefter sendt til campingpladserne og lagt på intranettet. Analysens 
resultater skal herefter bruges til at arbejde videre med at få sænket afgiftsbyrden for 
Campingpladserne. Dele af analysen vil også danne baggrund for et par pressemeddelelser. Den 
første er allerede udsendt. 
 
Det er vores indtryk, at idéen med analyser på nettet er blevet godt modtaget, og derfor kunne vi 
godt finde på at gentage succesen en anden gang.  
 
 
 

 På gaden: Campinganalysen 2007  
I midten af juni udsendte Campingrådet den årlige ”campinganalyse”, der sammenfatter 
nøgletallene for den foregående sæson. Analysen blev sendt til campingpladserne, landets 
kommuner, de regionale Vækstråd, Folketings Erhvervs- og Miljø/Planlægningsudvalg, samt 
pressen. 
 
Analysen har kastet god omtale af sig i medierne, og har blandt andet været omtalt på forsiden af 
Erhvervsbladet, i BT og i Børsen. Derudover har flere regionale medier omtalt analysen. 
 
Du kan finde analysen på Campingrådets Hjemmeside: 
http://www.campingraadet.dk/userfiles/notater/campinganalysen_2007.pdf 
eller rekvirerer den ved henvendelse til Campingrådet. 
 
 

 Nej  t i l  letvogne  
Campingrådet er blevet spurgt om det er tilladt, at opstille såkaldte ”letvogne” på en campingplads 
(små mandskabsvogne beregnet til byggeplader). Det er ikke tilladt, da der alene må opstilles 
campingvogne, autocampere og telte på en campingplads. 
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 Ny analyse fra Vis i tDenmark om  60+ 

 turister i  DK  
 
VisitDenmark har udarbejdet en ny analyse om turistgruppen 60+. Analysen kortlægger 
rejsevanerne for danske 60+ turister i Danmark, der er en voksende målgruppe for turismen. 
Rapporten viser bl.a., at 60+ turisterne holder ferie udenfor højsæsonen i højere grad end andre 
turister, og at gruppen indeholder et stort potentiale for turisterhvervet. 
 
Analysen kan læses her: www.visitdenmark.com/NR/rdonlyres/8791DE7C-29F5-438B-8726-
FF1DDA637A6E/0/60plusturisterneiDanmark.pdf  
 
 

 

 


